Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXECUTIVO

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 780 / 2024 :: QUINTA, 18 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

7/
20

24
 1

7:
04

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

PORTARIA EXECUTIVO. ................................................................................................................................................... 1

PORTARIA EXECUTIVO.

PORTARIA Nº 453/2024 – Gab./P.

“Nomeia, para composição do
comitê de investimentos para o ano
de 2024 -2026 e dá outras
providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO, o art. 2º, VIII da Lei Complementar
Municipal nº 562/2021, que Institui a Reforma da
Previdência Social do Servidor do Município de Santa
Luzia – MA; Reestrutura o Instituto de Previdência Social
do Município de Santa Luzia – IPRESAL e art. 280 da
Portaria MTP nº 1467/2022, que Disciplina os parâmetros
e as diretrizes gerais para organização e funcionamento dos
regimes próprios de previdência social dos servidores
públicos da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municípios, em cumprimento à Lei nº 9.717, de 1998, aos
arts. 1º e 2º da Lei nº 10.887, de 2004 e à Emenda
Constitucional nº 103, de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. - Nomear, para composição do Comitê de
Investimentos do IPRESAL, em cumprimento as
exigências legais, os seguintes membros:

I – TAYLLON DE JESUS SOUSA, inscrito no CPF/MF
sob o nº 007.014.003-07 – Presidente do IPRESAL,
conforme Portaria n° 480/2021;

II – HELDIANA SOUSA DA PAIXÃO, inscrita no
CPF/MF sob o nº 717.994.353-34 – Diretora
Administrativa e Financeira do IPRESAL, conforme
Portaria n° 044/2021.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de
publicação.

Dê-se ciência; Publique-se; Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE
JULHO DE 2024.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ
Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b1925009be18352bc65d2ba2e0d219aa53fab76c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 780 / 2024 :: QUINTA, 18 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

7/
20

24
 1

7:
04

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 18/07/2024 17:04:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b1925009be18352bc65d2ba2e0d219aa53fab76c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-08-28T17:53:50+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO